
 

 

1 

1 

                                                              
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЧУЛЫМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.11.2024                                     с. Зачулымка                                      № 39 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Зачулымского 

сельсовета от 12.11.2013г. №37 «Об утверждении муниципальной программы 

«Создание благоприятных, безопасных условий проживания населения»» 

 

 

В соответствии  со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Зачулымского сельсовета от 

29.08.2013г №26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Зачулымского сельсовета, их формирования и 

реализации»   руководствуясь  Уставом  Зачулымского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
       1.Внести в постановление Зачулымского сельсовета от 12.11.2013г №37 

«Об утверждении  муниципальной программы «Создание благоприятных, 

безопасных условий проживания населения»» следующие изменения: 

            - Муниципальную программу Зачулымского сельсовета «Создание 

благоприятных, безопасных условий проживания населения» читать в новой 

редакции согласно приложению. 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.  

     3.Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его 

официального опубликования  в общественно-политической газете «Новый 

путь» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации 

Зачулымского сельсовета https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава сельсовета                                                                     Л.А. Богданова  

 

 

 

 

 

 

 

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./


 

 

2 

2 

                                                                                       Приложение №1 

                                                                                           к постановлению от 

11.11.2024 №  39    

ПРОГРАММА  

Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения  

I. Паспорт программы 

Наименование 

Программы 

 

Создание благоприятных, безопасных 

условий проживания населения   

 

Основание для 

разработки 

Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного  

самоуправления в Российской Федерации», 

 статья 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

постановление администрации Зачулымского 

сельсовета от 29.08.2013 № 26 «Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Зачулымского сельсовета, 

их формировании и реализации» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

 

Администрация Зачулымского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют. 

 

Цели муниципальной 

программы  

Создание условий для улучшения ситуации в 

муниципальном образовании Зачулымский сельсовет 

Задачи программы 

 

Улучшение качества жизни населения 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

 

 

Период реализации программы: 2025 – 2027 годы. 

 

Наименование 

подпрограмм  

муниципальной 

1. Содержание автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения. 



 

 

3 

3 

программы 

 
2. Благоустройство 

3. Обеспечение мероприятий безопасного 

проживания населения Зачулымского 

сельсовета  

 

Целевые показатели 

и показатели 

результативности 

Программы 

   -Снижение количества пожаров на территории 

населенных пунктов 100% 

   -Оборудование минерализованных защитных 

противопожарных полос 10 га 

   -Контроль общественных или религиозных 

объединений, склонных к проявлениям  

терроризма и экстремизма 

   -Организация водоснабжения населения. 

   -Приведение в нормативное состояние уличной –

дорожной сети  (м
2
) 

   -Сохранность отремонтированных внутри 

поселенческих дорог (% освоения денежных 

средств). 

   -Приведение сетей наружного освещения в 

нормативное состояние с коэффициентом горения 

в вечернее и ночное время суток не ниже 80 %. 

    -Отсутствие просроченной кредиторской 

задолженности по оплате за уличное освещение 

   -Процент привлечения населения сельсовета к 

работам по благоустройству (%). 

 

 Целевые показатели и показатели результативности 

представлены в приложении №1 к паспорту 

муниципальной программы 

Значение целевых показателей на долгосрочный 

период представлены в приложении №2 к паспорту 

муниципальной программы 

Ресурсное 

обеспечение 

Программы 

общий объем финансирования Программы –  3967,9 

 тыс. руб., в том числе по годам:  

2025 год – 1317,7 тыс. руб.; 

2026 год – 1320,5 тыс. руб.; 

2027 год – 1329,7 тыс. руб. 

 

Объемы финансирования уточняются при 

формировании бюджета Зачулымского сельсовета 

на очередной финансовый год 
 
 
 



 

 

4 

4 

 
Приложение № 1  

к паспорту муниципальной программы  
 

Перечень целевых показателей и показателей результативности 

программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

№   

п/

п 

Цели,     

задачи,    

показатели  

Едини

ца 

измере

ния 

Вес 

показа

теля  

 

Источник  

информаци

и 

Отчетный 

финансов

ый год 

Текущи

й 

финансо

вый год 

Очеред

ной 

финанс

овый 

год 

Первый 

год 

планово

го 

периода 

Второй 

год 

планово

го 

периода 

1 Цель  - Создание условий для улучшения ситуации в муниципальном образовании 

Зачулымский сельсовет 

1.1 Задача : Улучшение качества жизни населения   

1.1

.1 

Подпрограмма 1: Содержание дорог  

  

 Приведение 

в 

нормативно

е состояние 

уличной 

дорожной 

сети 

 
 

 

км 
 

 

 

Расчётный 6,7 6,7 6,7 6,7 6,7 

 Сохранност

ь 

отремонтир

ованных 

внутри 

поселенчес

ких дорог 

(% 

освоения 

денежных 

средств) 

 
 

 

 

% 

 

Расчётный 100 100 100 100 100 

          

  

1.1

.2 

Подпрограмма 2: Благоустройство 

 Целевые 

показатели

: 

 

 

      

 Уровень 

благоустро

енности 

населенных 

пунктов 

территории 

сельсовета 

(% 

освоения 

средств) 

% 

 

 100 100 100 100 100 



 

 

5 

5 

 Количество 

привлеченн

ых 

безработны

х к 

общественн

ым работам 

Ед. 

 

 5 5 5 5 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6 

6 

Приложение №2  к паспорту 

муниципальной программы  
 

Значения целевых показателей на долгосрочный период 

  Цели, 

задачи, 

показатели 

Ед

ин

ица  

изм

ере

ния 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

Плановый 

период 

Долгосрочный период 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

202

8 

год 

202

9 

год 

203

0 

год 

203

1 

год 

203

2 

год 

203

3 

год 

203

4 

год 
 

1 Цель  - Создание условий для улучшения ситуации в муниципальном образовании 

Зачулымский сельсовет 

1.

1 

Задача : Улучшение качества жизни населения   

1.

1.

1 

Подпрограмма 1: Содержание дорог  

  

 Приведение 

в 

нормативное 

состояние 

уличной 

дорожной 

сети 

 
 

 

км 

6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  6,7  

 Сохранность 

отремонтиро

ванных 

внутри 

поселенческ

их дорог (% 

освоения 

денежных 

средств) 

 
 

 

 

% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

          

  

1.

1.

2 

Подпрограмма 2: Благоустройство 

 Целевые 

показатели: 

 
 

      

 Уровень 

благоустроен

ности 

населенных 

пунктов 

территории 

сельсовета 

(% освоения 

средств) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

7 

7 

 Количество 

привлеченны

х 

безработных 

к 

общественны

м работам 

Ед. 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

 Доля 

отремонтиро

ванных 

объектов 

% 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 

 Освещение 

улиц 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.

1.

3 

Подпрограмма 3. Защита населения от чрезвычайных ситуаций и создание условий для 

безопасного проживания в поселении 

 Целевые 

показатели: 

        

 Количество 

охваченного 

населения 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Предупрежде

ние 

населения о 

ЧС 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Ликвидация 

очагов 

возгорания 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Опашка 

населённых 

пунктов (% 

освоения 

средств) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 


